
Usnesení č. 8
ze dne 18.2. 2015

Usnesení č. 8
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 18.2. 2015

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
8/134.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu na realizaci stavby „Oprava místní komunikace Pod Břehy včetně
plochy před sklenářstvím,                                Ostrava - Hrabová“
uchazečům dle předloženého návrhu

souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu                na realizaci stavby „Oprava místní komunikace
Pod Břehy včetně plochy před sklenářstvím,                              Ostrava –
Hrabová

a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  veřejné  zakázky
Králová, Ziobrová, Trávníček, náhradníci Faicová, Petrová, Lyčka.

8/135.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  o  dílo  na
zpracování projektových dokumentací pro stavbu „Prodloužení chodníku
podél ul. Bažanova, Ostrava - Hrabová“ mezi statutárním městem Ostrava
– městským obvodem Hrabová a  dodavatelem Ing.  Idou Macháčkovou,
Kašparova  1395/8,  700  30  Ostrava  –  Hrabůvka  za  cenu  nejvýše
přípustnou 34.485,- Kč vč. DPH.

8/136.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  mezi
statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem  Hrabová  a
dodavatelem PROMOS ALFA s.r.o., Dělnická 51, 765 64 Havířov - Suchá
na  nákup  univerzálního  kuchyňského  robotu  vč.  příslušenství
za cenu 225.907,- Kč s DPH.

8/137.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo na realizaci
stavby  „MŠ Klubíčko  -  multifunkční  herní  plocha,  Ostrava  -  Hrabová“

1



Usnesení č. 8
ze dne 18.2. 2015
mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem  Hrabová  a
dodavatelem 4soft s.r.o., Krkonošská 625, 468 41 Tanvald              za cenu
nejvýše přípustnou 110.996,- Kč vč. DPH.

8/138.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 2/2015, kterým se

zvyšují

- kapitálové výdaje
§ 2219, pol. 6121 o             35 tis. Kč
§ 3113, pol. 6122 o 16 tis. Kč

snižují

- běžné výdaje
§ 2212, pol. 5171 o 35 tis. Kč
§ 3113, pol. 5171 o             16 tis. Kč.

8/139.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  uzavřením  smlouvy  na  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z rozpočtu
městského  obvodu  Hrabová   na  rok  2015  mezi  statutárním  městem
Ostrava – městským obvodem Hrabová                   a  Knihovnou města
Ostravy, příspěvkovou organizací, se sídlem ul. 28. října 289/2, Ostrava,
zastoupenou  Mgr.  Miroslavou  Sabelovou,  určenou  k interiérovému
dovybavení pobočky                   a k nákupu nových knih a časopisů pro
pobočku Knihovny města Ostravy v Ostravě – Hrabové  ve výši 15.000,-Kč

a ukládá

starostovi předložit návrh na uzavření smlouvy na poskytnutí neinvestiční
dotace na jednání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď 
t.:  16. březen 2015

8/140.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  uzavřením  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a sdružením TJ Sokol Hrabová, se sídlem
Paskovská 209, Ostrava – Hrabová,        na poskytnutí peněžitého daru
určeného na zajištění sportovní činnosti oddílů TJ Sokol Hrabová v roce
2015 ve výši 120.000,-Kč 

2



Usnesení č. 8
ze dne 18.2. 2015

 a ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  uzavření  darovací  smlouvy  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď 
t.:  16. březen 2015

8/141.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  -
městským obvodem Hrabová a spolkem Maratón klub Seitl  Ostrava na
poskytnutí peněžitého daru  určeného                  na organizaci, celkové
zabezpečení a realizaci běžeckých závodů dle předloženého návrhu pro
rok 2015 ve výši 10.000,-Kč 
 
a zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď 
t.:  16. března 2015

8/142.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a  “Divadlem U Lípy o.s.“,  se sídlem Jižní
9/2251, Ostrava - Zábřeh, zastoupeným Janou Čerňavovou, na poskytnutí
peněžitého daru  určeného na pokrytí nákladů spojených s nastudováním
divadelní hry v roce 2015 ve výši 15 000,- Kč  

a zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 19.2.2015

8/143.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a Charitou Ostrava, se sídlem Kořenského
1323/17, Ostrava-Vítkovice, zastoupenou    Bc. Martinem Pražákem DiS.,
na poskytnutí peněžitého daru na rok 2015 určeného               na dokrytí
nákladů spojených s rozvozem obědů pro starší spoluobčany městského
obvodu Hrabová ve výši 8.137,-Kč  

a zmocňuje

3



Usnesení č. 8
ze dne 18.2. 2015

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 19.2.2015

8/144.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a Centrem pro rodinu a sociální péči o.s., se
sídlem Kostelní náměstí 3172/1, Ostrava, na poskytnutí peněžitého daru
určeného na dokrytí nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb
– osobní asistence v roce 2015  ve výši 12.500,-Kč 

a zmocňuje
starostu k podpisu darovací smlouvy.

z.: Mgr. R. Naď
t.: do 19.2.2015

8/145.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským  obvodem  Hrabová  a  Českým  svazem  chovatelů  Základní
organizací  Ostrava  –  Hrabová,  se  sídlem  Krčínova  428/8,  Ostrava  –
Hrabová,  zastoupeným  panem  Tomášem  Ročňákem  na  poskytnutí
peněžitého  daru  určeného  na  pokrytí  nákladů  spojených  s  „Místní
výstavou drobných zvířat“ v měsíci květnu 2015 ve výši 10.000,-Kč

a zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy. z.: Mgr. R. Naď
t.: do 19.2.2015

8/146.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským  obvodem  Hrabová  a  Sdružením  rodičů  Jablíčko,  se  sídlem
Příborská  28,  Ostrava  –  Hrabová,  zastoupeným jednatelkou  Bc.  Ilonou
Funiokovou,  na  poskytnutí  peněžitého  daru  ve  výši  20.000,-Kč,
určeného na činnost a aktivity spolku v roce 2015

a zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 19.2.2015

8/147.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

4



Usnesení č. 8
ze dne 18.2. 2015
o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a  Klubem českých velocipedistů v Hrabové
o.s.,  se  sídlem Ladislava  Hosáka 996/3,  700 30  Ostrava  –  Bělský  Les,
zastoupeným  Jiřím  Axmannem,  na  poskytnutí  peněžitého  daru  ve  výši
10.000,-Kč, určeného na činnost spolku v roce 2015

a zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 19.2.2015

8/148.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským  obvodem  Hrabová  a   Domovem  důchodců  Ústí  nad  Orlicí,
zastoupeným ředitelem Janem Vojvodíkem, na poskytnutí peněžitého daru
ve  výši  8.000,-Kč,  určeného na  úhradu  nákladů  potřebných  k zajištěné
péče o seniora pana V.M. v roce 2015
a zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 19.2.2015

8/149.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  uzavřením  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  -
městským obvodem Hrabová a Sborem dobrovolných hasičů Hrabová na
poskytnutí peněžitého daru  určeného                  na činnost oddílu
mladých  hasičů  a  dorostu  při  SDH  Hrabová  pro  rok  2015  ve  výši
30.000,-Kč 
 
a ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  uzavření  darovací  smlouvy  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: 16. březen 2015

8/150.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. o
poskytnutí dotace        na projekt Osobní asistence Ostravsko 

a rozhodla

5



Usnesení č. 8
ze dne 18.2. 2015
o  neposkytnutí  dotace  Centru  pro  zdravotně  postižené
Moravskoslezského  kraje  o.p.s.           na  projekt  Osobní  asistence
Ostravsko.

8/151.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost statutárního města Ostravy – městské policie Ostrava o poskytnutí
finančních prostředků na financování projektu „Senior linka“ v roce 2015

a rozhodla

o  neposkytnutí  finančních  prostředků  Městské  policii  Ostrava  na
financování projektu „Senior linka“ v roce 2015.

8/152.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření  nájemní smlouvy s panem Miroslavem Husárikem, bytem U
Haldy 54, Ostrava – Hrabůvka, na pronájem pozemku parc. č. 843/37 –
zastavěná plocha a nádvoří  o výměře          18 m2,  zapsaném na LV č.
1655 pro k.ú. Hrabová, na kterém je postaven garážový box č. 33,   za
nájemné 30,-Kč/m2/rok 

a zmocňuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 27.2.2015

8/153.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  dohodu  o  narovnání  bezesmluvního  užívání  pozemku  parc.  č.
843/37 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, zapsaném na LV  č.
1655 pro k.ú. Hrabová,  na kterém              je umístěn garážový box č. 33
za období od 17.12.2014 do 28.2.2015, za  nájemné ve výši        30,-
Kč/m2/rok  s panem  Miroslavem  Husárikem,  bytem  U  Haldy  1539/54,
Ostrava - Hrabůvka

a zmocňuje 

starostu k podpisu dohody o narovnání bezesmluvního užívání pozemku.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 27.2.2015

8/154.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

6



Usnesení č. 8
ze dne 18.2. 2015
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 010557 o sběru, svozu, využívání a
odstraňování  odpadů  mezi  statutárním  městem  Ostrava-městským
obvodem Hrabová a OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká 680/444, Ostrava  

a zmocňuje

starostu k podpisu Dodatku č. ke smlouvě č. 010557.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 20.2.2015

8/155.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

oznámení  o  zahájení  prvního  řízení  o  vydání  povolení  k provozování
loterie nebo jiné podobné hry v provozovně Paskovská 217/183, 720 00
Ostrava – Hrabová, vedené pod č.j. MF-5343/201534-2.

8/156.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na  straně  stavebníka  o  uzavření  smlouvy  o  právu  provést  stavbu
„Výstavba chodníku  podél   ul.  Paskovská,  úsek  od ul.  Perunova po ul.
Jezerní,  Ostrava-Hrabová“  na  pozemku  parc.č.  969  v k.ú.  Hrabová
s vlastníkem  paní  Miluší  Martiníkovou  (r.  1957),  bytem  Paskovská
154/110, 720 00  Ostrava-Hrabová, dle předloženého návrhu.

8/157.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost  manželů  Věry  a  Vlastimila  Kulíkových  o  prodej  části  pozemku
parc.č.  687/2  –  ostatní  plocha  o  výměře  cca  85m2,  křižovatka  ul.
Domovská x Na Konečné v k.ú. Hrabová, podanou dne 3.2.2015,
 
souhlasí 

se záměrem prodat část pozemku parc.č. 687/2 – ostatní plocha o výměře
cca 85m2, křižovatka ul. Domovská x Na Konečné v k.ú. Hrabová 

a ukládá

starostovi předložit žádost o prodej pozemku na zasedání Zastupitelstva
městského obvodu Hrabová.
                                                                               z.: Mgr. R. Naď
                                                                               t.:  16.  března
2015
8/158.) Rada městského obvodu Hrabová

7



Usnesení č. 8
ze dne 18.2. 2015
bere na vědomí

- stavební  povolení  č.  4/2015  na  stavbu  „Hospodářská  budova  pro
nesamohybné zemědělské stroje“ na pozemcích parc. č. 1456, 1457/2 a
1457/3  v k.ú.  Hrabová,  vydané  odborem  stavebně  správním  ÚMOb
Hrabová, 

- rozhodnutí  odboru  výstavby  a  životního  prostředí  Městského  úřadu
Vratimov, kterým               se vydává společné územní rozhodnutí a
stavební povolení na stavbu „Garáž“ na pozemku parc.č. 1223/2 v k.ú.
Vratimov  (MOb  Hrabová  je  vlastníkem  sousedního  pozemku  parc.č.
2622/13, ul. U Pumpy).

8/159.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová,
s M.G.  na  dobu  určitou         3  let,  s účinností  od  1.4.2015,  dle
předloženého návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

 z.: Ing. P. Mokroš
 t.: do 1.4.2015

8/160.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová,
s M.L.  na  dobu  určitou         1  roku,  s účinností  od  1.4.2015,  dle
předloženého návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 1.4.2015

8/161.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Příborská, Ostrava-Hrabová, s L.K
a  R.K.  na  dobu  určitou  1/2  roku,  s účinností  od  1.4.2015,  dle
předloženého návrhu 

a pověřuje  

8



Usnesení č. 8
ze dne 18.2. 2015
r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením   všech  úkonů  k  uzavření  nájemní  smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 1.4.2015

8/162.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Příborská, Ostrava-Hrabová, s J.H.
na dobu určitou        1/2 roku, s účinností od 15.3.2015, dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením   všech  úkonů  k  uzavření  nájemní  smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.3.2015

8/163.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová,
s A.Š.  na  dobu  určitou         1/2  roku,  s účinností  od  1.3.2015,  dle
předloženého návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením   všech  úkonů  k  uzavření  nájemní  smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 1.3.2015

8/164.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  nebytového  prostoru  –
všeobecného zdravotního střediska o velikosti 77,54 m2 v bytovém domě
Příborská 591/27, Ostrava-Hrabová, dům                 na pozemku parc.č.
807/1  v k.ú.  Hrabová,  LV  1655,  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským obvodem Hrabová, se sídlem Bažanova 174/4, Ostrava-Hrabová
a společností MUDr. Jana Konopáčová-praktik s.r.o., se sídlem v Ostravě,

9



Usnesení č. 8
ze dne 18.2. 2015
za  účelem  provozování  zdravotních  služeb  pro  dospělé,  za  podmínek
uvedených ve smlouvě s MUDr. Jiřinou Kotrčovou

a pověřuje 

r.a. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh k
provedení všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. Petr Mokroš
t.: do 28.2.2015

8/165.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dopis r.a. CITY ze dne 26.1.2015 o výpovědi společnosti Instal Remona
spol. s r.o., se sídlem Chopinova 1132/5A, 702 00 Ostrava, IČ 25822578,
která zajišťovala nepřetržitě havarijní služby v oblasti oprav vody, plynu a
topení pro bytový a nebytový fond statutárního města Ostravy,  svěřený
městskému obvodu Hrabová 

a souhlasí, 

aby v této činnosti pokračovala společnost EV Servis s.r.o., se sídlem Na
Svobodě 3152,                   723 00 Ostrava-Martinov, IČ 60318457, za
stejných podmínek jako společnost Instal Remona                

a pověřuje 

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k uzavření smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 1.3.2015

8/166.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s návrhem Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Hrabová 

a ukládá

starostovi  Jednací  řád  Zastupitelstva  městského  obvodu  Hrabová
předložit na zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: 16. března 2015

8/167.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

Výroční zprávu o činnosti orgánů statutárního města Ostravy – městského
obvodu Hrabová v oblasti poskytování informací podle zákona č.106/1999

10



Usnesení č. 8
ze dne 18.2. 2015
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za
rok 2014.

8/168.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Alice Strnišťové do Švédska ve
dnech 12.1.- 18.1. 2015.

8/169.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s návrhem programu zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová
dne 16.3.2015.

8/170.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a  Občanským sdružením MUDr.  Marcely
Poláčkové, se sídlem Bělidla 764/4,              720 00 Ostrava - Hrabová,
zastoupeným MUDr. Marcelou Poláčkovou, na poskytnutí peněžitého daru
ve výši 15.000,-Kč, určeného na činnost spolku v roce 2015

a zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 27.2.2015

TISKOVÁ OPRAVA: 
 a) Usnesení rady č. 6/109) ze dne 21. 1. 2015
Chybný text:
rozhodla
o záměru městského obvodu pronajmout nebytový prostor –  všeobecné
zdravotní  středisko             o  velikosti  77,54  m2 v  bytovém domě
Příborská 592/27
….
Správný text:
rozhodla
o záměru městského obvodu pronajmout nebytový prostor –  všeobecné
zdravotní  středisko             o  velikosti  77,54  m2 v  bytovém domě
Příborská 591/27
….

11


